
INTERPELLATION TILL KOMMUNSTYRELSENS ORDFÖRANDE 2022-01-04 

 

Interpellation om Svinskinnsskogen som möjligt 
naturreservat 

Kartbild där Svinskinnsskogen är utmärkt i grönt, nordväst om Stenhagen. 

En viktig del för att säkra en hållbar tillväxt av Uppsala är att utveckla fler stadsnära 
grönområden. I den parkplan som antogs 2013 gjordes en grundlig inventering av dessa, i 
syfte att gälla som planeringsunderlag för stadsutveckling och ekonomiska prioriteringar med 
en tidshorisont satt till 2030. För den nordvästra delen av staden pekades Stabbyskogen ut 
som särskilt värdefullt att bevara – något som nu också resulterat i att friluftsområdet 
omvandlas till ett kommunalt naturreservat. Men som parkplanen påpekar är Stabbyskogen 
ett mycket begränsat område, och marken där bedöms vara sliten.  

I takt med att fler bostäder tillkommer i Börjetull och Rickomberga, är det för Centerpartiet 
tydligt att nordvästra staden behöver fler gröna oaser. Parkplanen lyfter av det skälet fram 
Svinskinnsskogen, väster om Bärbyleden. Det rör sig dels om att säkerställa stråk till 
området, dels att utveckla och säkerställa det för rekreation. För boende i Berthåga och 
Stenhagen är Svinskinnsskogen redan ett etablerat grönområde och nyttjas flitigt för 
promenader, träning och utflykter året runt.  

Parkplanen slår fast att Svinskinnsskogen har såväl höga skogliga naturvärden som många 
så kallade sociotopvärden. Den bedöms också ha stor potential för att utveckla naturstigar, 
leder och elljusspår. I ett större perspektiv kan även Svinskinnsskogen ses som en viktig del i 
att värna en grön infrastruktur kring stadskärnan och ut mot Fiby urskog. 

Jag vill därför fråga kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling (S): 

• Delar han bilden av att nordvästra staden behöver ökad tillgång till 
rekreationsområden, utöver att Stabbyskogen ombildas till naturreservat? 

• Vilka initiativ finns planerade för att – i enlighet med Uppsala kommuns parkplan – 
utveckla Svinskinnsskogen till ett kommunalt friluftsområde eller naturreservat? 
 

Mattias Johansson (C) 


